
copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 108  del 01/07/2014 
 
 
OGGETTO: Servizio Assistenza Domiciliare (SAD). Affidamento in proroga per il II semestre 
2014. Atto d’indirizzo. 

L’anno Duemilaquattordici il giorno 01 del mese di luglio con inizio alle 13:50, nella sala 
delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 
 

Premesso: 
che con Deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 27/02/2012 si stabiliva: 

 Di offrire al responsabile interessato per l’adozione degli atti successivi e 
conseguenti ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000, il seguente indirizzo: 

 di garantire il Servizio SAD nel corrente anno 2012 e nel futuro 2013, in linea con le 
scadenze d’Ambito, affidando lo stesso ad Associazione Onlus, nonché 
organizzazione di volontariato iscritta nel registro regionale, operante 
prevalentemente nel settore socio-sanitario e nel campo della Protezione Civile con 
lo scopo di servire la collettività; 

 di potenziare il servizio SAD, aggiungendo alle attuali 9 ore giornaliere – dal lunedì 
al sabato, per totali 54 ore settimanali, prestate da due operatori . n. 4 ore 
giornaliere, per 24 ore settimanali e quindi per totali 78 ore settimanali, attesa la 
parziale copertura del servizio da parte dell’Ambito Territoriale di Zona, Capofila 
Comune di Putignano,……….; 

che con determinazione del Servizio III n. 112 del 09/12/2013, è stato affidato in continuità 
il servizio SAD per il primo semestre 2014, in favore di circa 22 cittadini in grave difficoltà di salute, 
all’ Associazione di Pubblica Assistenza AVPA – Associazione Onlus, nonché Organizzazione di 
Volontariato regolarmente iscritta nel Registro regionale, operante prevalentemente nel settore 
socio-sanitario e nel campo della Protezione Civile, con lo scopo di servire la collettività; 

che  il servizio di cui trattasi è articolato su 6 giorni (da lunedì al sabato), per totali 78 ore 
settimanali, in favore di fascia debole alla quale non è possibile interrompere alcuna prestazione 
erogata; 

preso atto che l’Ambito di Putignano, per le vie brevi, ha comunicato di non poter garantire 
la copertura finanziaria prevista dal 01 luglio 2014, data in cui il SAD  avrebbe dovuto essere 
garantito quale Servizio d’Ambito con conseguente diversa organizzazione e gestione  con oneri a 
carico totale dell’Ambito Territoriale di Putignano; 

adottato con carattere di urgenza, per i riflessi sociali che la mancata adozione 
determinerebbe; 
            ritenuto di dover garantire il Servizio SAD a decorrere dal 01/07/2014 al 31/12/2014 
integralmente con i fondi del civico bilancio, fatto salvo il finanziamento dell’Ambito Territoriale, alla 
compartecipazione alle spese del Servizio SAD come definito dal III Piano Sociale di Zona triennio 
2014/2016; 

di demandare al responsabile del Settore II l’adozione dei provvedimenti atti a garantire la 
continuità del Servizio SAD per il II semestre 2014, con affidamento dello stesso; 

ritenuto di dover prenotare la somma quantificata in € 29.142,36 , ridotta del 5% giusto D. 
L. 66/2014, art. 8, comma 8, per totali €  27.685,24 all’intervento 1.10.4.3  cap 1424;    

visto IL D.lgs N. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
            visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso in data 30/06/2014, dal 
Responsabile dal del Settore II, dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000, come in atti; 
          visto  il  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  in  data  30/06/2014  dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000, come in atti; 
          visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
          visto il D.L. 66 del 2014 art. 8 comma 8; 
         a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa integralmente riportati e trascritti; 

1. di prendere atto che il Servizio SAD, a decorrere dal 01/07/2014 per il II semestre 2014, sarà 
garantito integralmente con i fondi del civico bilancio; 

2. di stabilire la continuità del Servizio di cui trattasi per il II semestre 2014;  
3. di stabilire inoltre, la temporaneità dell’intero onere economico a carico del Comune, fatto 

salvo il finanziamento dell’Ambito Territoriale di Putignano, alla compartecipazione alle spese 
del Servizio SAD come definito dal III Piano Sociale di Zona triennio 2014/2016; 

4. di demandare al responsabile del Settore II l’adozione dei provvedimenti atti a garantire la 
continuità del Servizio SAD per II semestre 2014 con affidamento dello stesso alla locale 
Associazione di cui sopra; 

5. di prenotare  all’intervento  1.10.4.3  cap 1424  la somma quantificata di € 27.685,24 (somma 
ridotta ai sensi del D.L. 66/2014 art. 8 comma 8). 
 

Il redattore 
dott.ssa Monica Palma MANCINI  

 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 
Castellana Grotte, 01/07/2014 
 

 
Il Responsabile del Settore II 

f.to Dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 

 
 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile:   favorevole  
 
Castellana Grotte, 01/07/2014 

 
Il responsabile del Settore IV 

f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1269 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

18/07/2014 al 02/08/2014. 

Castellana Grotte, 18 Luglio 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 01/07/2014 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 18 luglio 2014 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra Donata Notarangelo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




